
Změna Stanov – Odvolávání vedoucích odborů 
 

Celostátní fórum ve svém jednání CF 7/2024 projednalo změnu Stanov a odročilo ji na zasedání. 
Návrh usnesení zní: 

 

Celostátní fórum 

1. mění stanovy následujícím způsobem: 

• V článku 8 Celostátní fórum, v odstavci (5) - výlučná působnost - písmeno d) nově zní: 

d) volí a odvolává členy komise na celostátní úrovni, může určit i jiný způsob jejich 
obsazení, 

• V článku 8 Celostátní fórum, v odstavci (5) se dále doplňuje nové písmeno e), které zní: 

e) volí vedoucího odboru na celostátní úrovni, 

následující písmena se přečíslují 

• V článku 8 Celostátní fórum, v odstavci (6) - nevýlučná působnost - se doplňuje nové 
písmeno c), které zní: 

c) odvolává vedoucího odboru na celostátní úrovni, 

následující písmena se přečíslují 

• V článku 10 Republikové předsednictvo, v odstavci (2) se doplňuje písmeno i) které zná: 

i) se souhlasem republikového výboru může výjimečně v odůvodněných případech 
odvolat vedoucího odboru, 

následující písmena se přečíslují 

• V článku 12 Odbory se na konec odstavce (1) doplňuje věta: 

Odbory jsou podřízené příslušnému předsednictvu s výjimkou oblastí, které předpis 
svěřuje do jejich výlučné působnosti. 

• V článku 12 Odbory se dále v odstavci (4) doplňuje za "členem strany" text "nebo 
registrovaným příznivcem" 

2. ukládá Republikovému výboru změnit Organizační řád takto: 

• V § 9 Republikový výbor se za písmeno e) doplňuje nové písmeno f) které zní: 

f) rozhodování o výjimečném odvolání vedoucího odboru republikovým 
předsednictvem; pokud se republikový výbor nevyjádří do 14 dnů, má se za to, že souhlasí 
s návrhem republikového předsednictva na výjimečné odvolání 

následující písmena se přečíslují 

• V § 10 Republikové předsednictvo se doplňuje nové písmeno p) které zní: 

p) právo odvolat se souhlasem republikového výboru vedoucího odboru pro hrubé 
porušení strategie strany, strategie RP pro oblast daného odboru či jiného závazného 
předpisu České pirátské strany, 

následující písmena se přečíslují 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=66706

